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 اقامتگاهی خاص برای توریست ها
روستاییان برای حفظ بافت تاریخی خانه هایشان با یکدیگر مسابقه گذاشته اند

به هر نقطه ای از گرمســار کــه بخواهید بروید در طول مســیر غافلگیر 
می شوید؛ چون نمی توانید تصور کنید این همه قلعه، آب انبار، تپه باستانی 
و... در این شهر جمع شده است؛ قلعه هایی از دوران ساسانی تا آب انبار ها، 

حمام های قجری و حتی تپه ای پیش از تاریخ، همه اش اینجاست.
انتخاب بعدی مان روستای ریکان اســت؛ روستایی که مردمش در 
تکاپوی زیبا کردن خانه هایشان هستند، اما نه با سیمان و سنگ و 
نمای مدرن؛ اینجا هر کســی خانه اش قدیمی تر و باستانی تر به نظر 
برسد، درآمد بیشتری دارد. شاید بهتر است این را بگویم که اروپایی ها 
عاشــق مناطق کویری ایران هستند و گرمســار مقصد خوبی برای 
اقامتشان در خانه هایی است که بافت تاریخی شان را حفظ کرده و 
بوی کاهگل و آجر می دهند. از ریکان ۷کیلومتر که به سمت جنوب 
بروید به روستایی می رسید که 4۰ســالی می شود که خالی از سکنه 

است و اکنون خودش یک جاذبه گردشگری محسوب می شود.

در مسیر رسیدن به روستای »سنرد« 2قلعه بزرگ و یک تپه باستانی 
در موازات هم وجود دارند. قلعه »نه حصار« با دیواره هایی به ارتفاع 
۱3متر در کنار جاده تنها ایستاده و آن یکی هم روبه روی آن در جاده ای 
خاکی میان زمین های کشاورزی محصور شده است. می گویند این 
قلعه یکی از دژهای عظیم نظامــی در دوره های مختلف تاریخی و 
اسلامی بوده و در طول زمان دســتخوش تغییرات زیادی شده و با 
اینکه 2۰ســال از ثبت ملی آن می گذرد، اما محل ریختن زباله های 

متعفن دامداری ها شده است.
داخل قلعه می رویم، عظمت و شکوه آن دیدنی است؛ اتاق هایی با 
طاق های گنبدی شکل و حجره های استوانه ای شکل نمایانگر معماری 
ایرانی با شکل های منحنی و آرامش بخش است. قلعه در زیر زمین 
هم ادامه دارد که به احتمال زیاد از مسیر هایی مخفی به هم راه دارد 
تا در مواقع خطر افراد قلعه بتوانند به محلی امن بگریزند. از بالای برج 

دیده بانی مرتفع قلعه تمام شهر گرمسار را می توان دید و زیر این برج 
دیده بانی هم اتاقکی مخفی وجود دارد برای پنهان شــدن از حمله 
دشمن. به سمت روستای سنرد راه افتادیم؛ روستایی که بعد از 4۰سال 

به یمن نامش اهالی روستا به آن بازگشته اند.
 در ریشه یابی نام روســتا، احتمال می رود که عده ای عرب بنیانگذار 
این روستا بوده اند و آن را سَنُریدُ، به معنای »به زودی باز می گردیم« 
نامیده اند. سَنَرد تا سال۱3۹5 به طور کامل خالی از سکنه بود و اهالی 
روستا به مناطق دیگر ازجمله گرمســار کوچ کرده بودند و فقط برای 
کشاورزی و دامداری به روستا رفت وآمد می کردند. از اواخر سال۱3۹4 
خانواده پازوکی با بازسازی خانه پدری خود، روند نوسازی را در بین 
دیگر اهالی روستا گسترش دادند تا از سال ۱3۹5 به مرور  خانواده ها 

به دیار خود باز گردند .
حمام گنجعلی خان کرمان یک حوض دارد که نمونه اش در روستای 
سنرد گرمســار هم اســت؛ البته این دو هیچ ارتباطی با هم ندارند. 
حوض گنجعلی یک بنا با معماری خاص در روستای سنرد است که 
قدمتش به دوران قاجاریه برمی گردد. این حوض به تازگی مرمت شده 
و از آثار دیدنی این روستاســت. البته حوض آن با سیمان پر شده و 

فقط نمای خاص مخروطی شکلش باقی مانده است.

توصیه ۱
ســنرد دارای آب وهوایــی کویــری اســت و 
تابستان هایی گرم دارد؛ از این رو بهترین زمان سفر 

به این روستا فصل بهار، پاییز و زمستان است.

توصیه 2
روستای سنرد به خاطر نزدیکی به پارک ملی کویر 
مقصد نهایی گردشگرانی است که می خواهند 

برای دیدن این پارک بروند.

حوض گنجعلی - دوره قاجار

 قلعه باستانی - نه حصار

بازسازی نمای خانه های قدیمی در روستای سنرد
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